
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  –  U R B A N I S T I C A  –  S P O R T E L L O  U N I C O  –  T R I B U T I  

O P E R E  P U B B L I C H E  -  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O  

 

     
  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  116666  

  
OGGETTO: Rimborso ICI anno 2008 per errato accredito. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta presentata dal Comune di Riva del Garda, con lettera del 19.11.2010 prot. 
2058, relativa al rimborso ICI, anno d’imposta 2008, per € 273,00 erroneamente accreditata 
al Comune di Monasterolo di Savigliano; 

Visto che dai controlli effettuati nei riversamenti dell’Agenzia delle Entrate(F24) per l’ICI 
anno 2008, risulta realmente un versamento del Sig. GIACOMELLI ANTONIO (CF: 
GCMNTN62A22B296A) per € 273,00; 

Pertanto si ritiene opportuno provvedere al rimborso di € 273,00 al Comune di Riva del 
Garda,  

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 
3 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

Visto il P.E.G. esercizio 2010, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 
09.02.2010; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. Di rimborsare al Comune di Riva del Garda la somma di € 273,00 per l’ici anno 2008 
erroneamente accreditata al Comune di Monasterolo di Savigliano; 

 
2. Di imputare la spesa suindicata al Cap. 195.00, del PEG 2010, gestione competenza, che 

offre tale disponibilità.  
 

Monasterolo di Savigliano lì 23.11.2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(Parizia Geom. Bruno) 
 
 
 
 
 



Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, 
la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 23 Novembre 2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 
(Parizia Geom. Bruno) 

 


